

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 257 Lunes 24 de octubre de 2016 Sec. V-A. Pág. 64573

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

**52404** Anuncio del Ayuntamiento de Lora del Rio para el Suministro de Materiales de Construcción y Afines Destinados a las Obras del Profea 2016 de Lora del Río.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ayuntamiento de Lora del Río (Sevilla).
  - c) Obtención de documentación e información:
    - Dependencia: Departamento de Contratación. Ayuntamiento de Lora del Río.
    - 2) Domicilio: Plaza de España, s/n.
    - 3) Localidad y código postal: Lora del Río. 41440.
    - 4) Teléfono: 685490147.
    - 5) Telefax: 955803378.
    - 6) Correo electrónico: contratación@loradelrio.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.loradelrio.es/opencms/opencms/loradelrio/perfildecontratante/.
  - d) Número de expediente: 118/2016/contratación.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Suministro.
  - b) Descripción: Suministro de materiales de construcción y afines destinados a las obras del Profea 2016 de Lora del Río.
  - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Ocho Lotes.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto. Sujeto a regulación armonizada.
  - d) Criterios de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa, precio más bajo.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 398.471,93 euros. Importe total: 482.151,04 euros.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 40 Días naturales a contar desde la remisión del anuncio de licitación al DOUE.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Lora del Río.
    - 2) Domicilio: Plaza de España, s/n.
    - 3) Localidad y código postal: Lora del Río Sevilla 41440.
    - 4) Dirección electrónica: En la Web: www.loradelrio.es, a través de la sede electrónica (Registro).
- 10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario /os.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 19 de octubre de 2016.

Lora del Río, 17 de octubre de 2016.- El Alcalde-Presidente, Antonio Miguel Enamorado Aguilar.

ID: A160075765-1